[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.12.2016 г.
	№ 155 - П

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Хатанга от 10.12.2013 № 163-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления финансовой поддержки в виде субсидии на мероприятия Подпрограммы «Хлеб по доступной цене для населения в с. Хатанга»
Во исполнение муниципальной программы «Создание условий для обеспечения жителей сельского поселения Хатанга услугами торговли», в целях реализации мероприятий подпрограммы «Хлеб по доступной цене для населения в с. Хатанга»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации сельского поселения Хатанга от 10.12.2013 № 163-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления финансовой поддержки в виде субсидии на мероприятия Подпрограммы «Хлеб по доступной цене для населения в с. Хатанга» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению о порядке предоставления финансовой поддержки в виде субсидии на мероприятия подпрограммы «Хлеб по доступной цене для  населения в с. Хатанга» изложить в редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать Постановление в Информационном бюллетене Хатангского сельского Совета депутатов и администрации сельского поселения Хатанга и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru

3. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на Скрипкина А.С., заместителя Главы сельского поселения Хатанга.

Глава сельского поселения Хатанга                                                                       А.В. Кулешов
                                                                            Приложение
                                                                                                                                к Постановлению администрации

                                                                                                                        сельского поселения Хатанга

                                                                                                                  от 01.12.2016 г. № 155 - П

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСНОМ ОТБОРЕ

	Критерий оценки
	Максимальная оценка в баллах по критерию
	Значимость критерия
	Коэффициент значимости
	Максимальный рейтинг по критерию
	Максимальный итоговый рейтинг

	Критерий N 1 (стоимостной)
	100 баллов
	60%
	0,6
	60 баллов
	100 баллов

	Критерий N 2 (нестоимостной)
	100 баллов
	40%
	0,4
	40 баллов

По критерию N 1 оценивается предлагаемые экономически обоснованные цены участников  (ЦУi) по формуле:     ЦУi= Цmin/ Цi х100
где:

Цi - предложение участника конкурсного отбора, заявка (предложение) которого оценивается;

Цmin - минимальное предложение из предложений по критерию оценки, сделанных участниками конкурсного отбора.

Участником конкурсного отбора предоставляются документы, подтверждающие экономическое обоснование цены хлеба высшего сорта (1 сорта), по качеству соответствующего ГОСТ Р 52462-2005:

- расчет себестоимости хлеба с подтверждающими документами по каждому показателю статьи затрат.

	Показатели Критерия N 2
	Максимальная оценка в баллах по показателю
	Значимость показателя
	Коэффициент значимости
	Максимальная оценка с учетом значимости показателя

	Показатель N 1
	100 баллов
	60%
	0,6
	60 баллов

	Показатель N 2
	100 баллов
	40%
	0,4
	40 баллов

	По показателю N 1 оценивается предлагаемый объем реализации хлеба.

По показателю N 2 оценивается квалификация участника, т.е. оценивается количество предоставленных участником конкурсного отбора контрактов (договоров, соглашений с приложениями и актами выполненных работ), заключенных на производство и реализацию хлеба за последних три года (2013-2016гг).

Показатели №1, №2 оцениваются по формуле:

	НЦБi = КЗ x 100 x (Кi / Кmax)

	КЗ - коэффициент значимости показателя.

Кi - предложение участника конкурсного отбора, заявка (предложение) которого оценивается;

Кmax - максимальное предложение из предложений по критерию оценки, сделанных участниками конкурсного отбора.